
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2023 – 2024 
 

 

Zpráva je zpracována za období školního roku 2023 – 2024 podle § 7 – Obsah a 

zpracování výroční zprávy o činnosti školy vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

 

 

 

I. Základní údaje o škole 

 

název školy  Základní škola Svitavy, náměstí Míru 73  

adresa školy  náměstí Míru 38/73, 568 02 Svitavy  

právní forma  příspěvková organizace  

IČO  49 32 82 71  

IZO  600 100 707  

vedení školy  ředitel: Mgr. Jakub Velecký 

zástupkyně ředitele: Mgr. Miroslava Turinská  

kontakt  tel.: 603 447 596 

e-mail: skola@synam.cz  

webové stránky: www:zsmiru.svitavy.cz  

ID datové schránky: q8wmsvw 

 

Zřizovatel  

název zřizovatele  Město Svitavy  

adresa zřizovatele  T. G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy  

kontakt  tel.: 461 550 211  

 

Součást školy kapacita 

základní škola 500 

školní družina 120 (4 oddělení) 



Součást školy  Počet tříd Počet ročníků Počet dětí 

1. stupeň ZŠ  9 5 181 

2. stupeň ZŠ  8 4 170 

celkem  17 9 351 

 

Rada školy 

datum zřízení:  1. 11. 2005  

počet členů školské rady:  6 (složení od 25. 6. 2021)  

kontakt - předsedkyně: Petra Běťáková, Hlavní 33/165, 

Svitavy  

Za zřizovatele (Město Svitavy) – Mgr. Roman Poláček, Mgr. Kateřina Junková 

Za zákonné zástupce – Petra Běťáková, Miluše Pavlišová 

Za pedagogický sbor – Mgr. Jitka Svojanovská, Mgr.Pavlína Daňková 

 

Volby do Rady školy proběhly ze zákona v červnu 2024. Od 25. 6. 2024 jsou 

nově zvolenými členy Rady školy za pedagogický sbor: Mgr. Pavel Adámek  

a Mgr. Pavlína Daňková. 

Za zákonné zástupce: Pavlína Navrátilová a Ing. Radka Marie Trunečková. 

Za zřizovatele (Město Svitavy) zůstávají Mgr. Roman Poláček a Mgr. Kateřina 

Junková. 

 

 

 

 

 

 

 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

 

Obor vzdělávání: 7901C01 – Základní škola (9 let, denní) 

Vzdělávací program:  

ŠVP pro základní vzdělávání - Na míru. Č. j. 318/2018 

Počet zařazených tříd: 17 

 

 

 

 

 

 

 



III. Popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Podle zákona o pedagogických pracovnících jsou všichni pedagogičtí pracovníci 

školy plně kvalifikovaní pro svou pracovní pozici. Aprobovanost pedagogického 

sboru přesahuje 85%. V hlavních vyučovacích předmětech dosahuje 100%. 

 

Počty pracovníků školy: 

počet pracovníků celkem  65 

počet učitelů ZŠ  29 

počet speciálních pedagogů  1 

počet školních psychologů  0 

počet asistentů pedagoga  14 

počet školních asistentů  1 

počet osobních asistentů  0 

počet ukrajinských asistentů 4 

počet vychovatelů ŠD  4 

počet správních zaměstnanců ZŠ  7 

pracovnice na rodičovské dovolené 6 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků: 

Celkový počet pedagogických pracovníků 47 100% 

Z toho odborně kvalifikovaných dle z. 563/2004 Sb. 47 100% 

 

Věkové složení pedagogického sboru: 

 

věk 

pedagogové asistenti pedagoga 

muži ženy muži ženy 

do 35 let 0 9 0 4 

35 – 50 let 1 13 0 6 

nad 50 let 1 5 0 4 

pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 0 0 

pracující důchodci pobírající důchod 0 0 0 0 

celkem 2 27 0 14 

 

 

  



IV. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce  

a následném přijetí do školy 

 

Počet absolventů ZŠ: 

ročník počet žáků 

9. 38 

nižší 6 

celkem 44 

 

  

Gymnázium 

 

SOŠ 

 

SOU 

 

konzervatoř 

4 leté 6 leté 8 leté 

Počty přijatých žáků 2 0 3 27 12 0 

 

Správní řízení: 

Rozhodnutí ředitele školy Počet rozhodnutí 

Přijetí k základnímu vzdělávání podle § 37 32 

Přijetí k základnímu vzdělávání podle Lex Ukrajina 0 

Nepřijetí k základnímu vzdělávání 0 

Odklad povinné školní docházky podle § 37 6 

Přijetí v rámci přestupu žáka z jiné školy 17 

Individuální plán vzdělávání § 18 15 

Pokračování v základním vzdělávání § 55 0 

 

 

 

 

 

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Cíle vzdělávacího programu byly v tomto školním roce splněny. Metodická 

sdružení pracují na přípravě zavedení formativního hodnocení a připravují se na 

velkou revizi RVP.  

 

 

 

 

 

 



VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

 

Celkový prospěch ve třídách: 

 

Třída 

S 

vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Průměr 

I. A 20 1 0 0 0 1,04 

I. B 16 2 0 1 0 1,06 

II. tř. 22 4 0 0 0 1,19 

III. A 13 8 0 0 0 1,39 

III. B 15 5 0 1 0 1,30 

IV. A 15 3 0 0 0 1,28 

IV. B 9 10 0 0 0 1,65 

V. A 10 6 0 0 0 1,32 

V. B 9 6 0 1 0 1,41 

VI. A 6 18 3 0 0 1,94 

VI. B 5 15 2 0 0 2,11 

VII. A 4 19 1 0 0 2,11 

VII. B 7 12 2 0 0 1,96 

VIII. A 3 16 1 0 0 2,19 

VIII. B 8 9 1 0 0 1,81 

IX. A 6 12 1 0 0 1,78 

IX. B 1 16 1 0 0 1,95 

Celkem: 169 162 12 3 0 1,62 

 

 
Snížené známky z chování: 

 

stupeň chování počet % z počtu žáků školy 

2. 7 0,02 

3. 6 0,017 

 

Bohužel neustále přibývá rodičů, kteří nekomunikují se školou, neomlouvají 

absenci svých dětí, a proto těmto žákům roste počet neomluvených hodin. Přes 

veškerou snahu třídních učitelů se nedaří omluvenky získat. Lhostejnost rodičů 

potom zapříčiní snížené známky z chování. Jedná se o nepřijatelný přístup 

několika rodičů k povinné školní docházce. 

 

 

 



Počty absencí v jednotlivých ročnících : 

 

 Počet hodin 

Třída Omluveno Neomluveno Celková absence 

I. A 2092 5 2097 

I. B 3001 214 3215 

II. tř. 3524 30 3554 

III. A 2803 0 2803 

III. B 2853 63 2916 

IV. A 1907 195 2102 

IV. B 3212 56 3268 

V. A 2467 0 2467 

V. B 3030 141 3171 

VI. A 4119 10 4129 

VI. B 4724 334 5058 

VII. A 3557 1 3558 

VII. B 3686 3 3689 

VIII. A 2673 45 2718 

VIII. B 1586 0 1586 

IX. A 806 0 806 

IX. B 2352 252 2604 

Celkem: 48392 1349 49741 
 

  



Hlášení jednotlivých vedoucích metodických sdružení 
 

I. Metodické sdružení: 1. stupeň 

Vypracovala: Mgr. Lucie Schafferová 

 

Plánované akce:  

TV - Plavání, Olympijský víceboj, Vybíjená, Pohár rozhlasu 

Matematické soutěže: Matematický klokan, Pythagoriáda, Pangea, Logická 

olympiáda 

Čj - Recitační soutěž 

Ostatní: Pasování na čtenáře, návštěva Městské knihovny, dopravní hřiště, 

Škola v přírodě, Sběr papíru, Veselá škola, Zápis nanečisto, Zápis do 1. 

třídy 

 

Uskutečněné akce: 

Matematické soutěže 

Matematický klokan 2. - 5. třída 

Plavání  

Logická olympiáda 

 

Sportovní akce: 

Olympijský víceboj 

Pohár rozhlasu 

 

Akce 1. stupně pro předškoláky 

Veselá škola 

Zápis nanečisto 

Zápis do 1. třídy 

Návštěva předškoláků v 1. třídě 

 

Soutěže organizované na 1. stupni 

Recitační soutěž 

Soutěž v poznávání rostlin a živočichů 

 

Ostatní 

Pasování na čtenáře 

Preventivní programy Policie ČR  

Planeta 3 000 

Dopravní hřiště 

Škola v přírodě 

Logopedická depistáž - 1. třída 

Návštěva Městského muzea - Vánoční program 

Návštěva kina 



II. Metodické sdružení: M – F - In 

Vypracovala: Mgr. Markéta Brázdová 

Plánované akce:  Logická olympiáda, Matematická olympiáda, Matematický 

Klokan, Pythagoriáda, iBobr, Festival vědy a techniky, RoboRAVE, PIšQworky 

 

Uskutečněné akce: všechny mimo Pythagoriády (zrušeno z důvodu nedostatku 

financí) 

Události, zajímavosti: 

Ve spolupráci s Městskou knihovnou ve Svitavách naše škola pořádala v 

letošním školním roce Digi odpoledne pro žáky ve věku od 10 let . 

 

Školení: 

Mgr. Lenka Bačovská 

24. 4. 2024  Schaeffler - Roboti 

12. 6. 2024  Amavet Pardubice 

Mgr. Markéta Brázdová 

24. 4. 2024  Schaeffler - Roboti 

 

Mgr. Denisa Kseňáková 

Webináře: 

22. srpna 2023  NPI - Rozvoj informatického myšlení bez technologií na  

I. stupni ZŠ  -  

16 - 20. 8. 2023  Online kurz nové informatiky - FRAUS 

18. 9. 2023 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Informační systémy 

pro 1. st. ZŠ, NPI 

9. 10. 2023   Jak na novou informatiku bez počítače, NPI 

12. 10. 2023  Základy informatiky - pro 1. stupeň, NPI 

25. 9. 2023  AI jako Vaše tajná pedagogická zbraň 

15. 11. 2023  Šifra mistra DéKáčka 

6. 11. 2023  Práce s daty, základy informatiky pro 1. stupeň, NPI 

6. 12. 2023  Nová informatika - jak na ní?  Mgr. Klára Střížová 

7. 12. 2023  Kouzla grafů, Mgr. Marcela Přibylová - učitelnice 

  

 Název soutěže: PIšQworky 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní, Školního kola se 

zúčastnily 4 týmy po 3 žácích z 8. a 9. ročníků, všechny týmy jsme poslaly do 

oblastního kola, kde se neumístili na vítězných příčkách 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka Třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Petr Jan Němec 8.B 1 postup 

Jan Kouba 8.B 1 postup 

Tadeáš Bureš 8.B 1 postup 



Název soutěže: Matematický klokan, kategorie Cvrček 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Ksenia Vershyna 3.A 1.  

Matyáš Werner 3.B 2.  

Tadeáš Drápela 3.B 3.  

 

 

Název soutěže: Matematický klokan, kategorie Klokánek 

 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Košíková Natálie   5.A 1.  

Čuri Ludovít 5.A 2.  

Bílková Natálie 5.A 3.  

 

 

Název soutěže: Matematický klokan, kategorie Benjamin 

 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Kořístek Richard 7.A 1.  

Harbaruk Varvara 6.A 2.  

Zobač Jakub 7.A 3.  

 

 

 

Název soutěže: Matematický klokan, kategorie Kadet 

 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Schwarzkopfová V. 8.B 1.  

David Jakub 9.B 2.  

Christian Kohl 9.A 3.  



Název soutěže: Matematická olympiáda, Z6 

 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): školní  

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Harbaruk Varvara 6.A 1. postup 
 

 

Název soutěže: Matematická olympiáda, Z6 

 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): okresní  

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Harbaruk Varvara 6.A 6. bez úspěchu 
 

 

Název soutěže: Logická olympiáda 

 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): základní 

 

Základního kola se zúčastnilo 54 žáků 4. - 9. tříd, bez postupu 

 
 

 

 

  



Název soutěže: Bobřík informatiky  

 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): celostátní 

Zúčastnili se žáci 5. – 9. ročníků.  

V kategorii Junior nebyl úspěšný řešitel. 

V kategorii Benjamin bylo 8 úspěšných řešitelů. 

V kategorii Kadet bylo 7 úspěšných řešitelů. 

V kategorii Mini byli 2 úspěšní řešitelé. 

 

Uvádíme žáky s nejvyšším počtem získaných bodů v dané kategorii: 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Kořístek Richard   7.A 131 b Kategorie Kadet 

Bureš Tadeáš 8.B 130 b Kategorie Kadet 

Hartman Samuel 8.B 130 b Kategorie Kadet 

Konopáč Jonáš     6.A 173 b Kategorie Benjamin 

Vařejka Jakub    6.A 169 b Kategorie Benjamin 

Knotek Daniel    6.A 149 b Kategorie Benjamin 

Harbaruk Varvara    6.A 145 b Kategorie Benjamin 

Tomková Štěpánka    6.B 137 b Kategorie Benjamin 

Jíšová Veronika    6.A 129 b Kategorie Benjamin 

Blaževská Tereza    6.A 129 b Kategorie Benjamin 

Klass Varvara  127 b  Kategorie Mini 

Čermáková 

Magdaléna 

 100 b Kategorie Mini 

 

 

Název soutěže: Festival vědy a techniky pro mládež Pardubického kraje 

 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): krajské  

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Viktorie Zemanová 8.A  Se svojí aplikací Rozvíjej se poupátko získala 

několikadenní studijní stáž do Francie. 

Navrhla a vytvořila interaktivní elektronický 

klíč k určování dřevin podle pupenů s 

názvem, pomocí kterého lze určit v 

současnosti již 22 našich nejznámějších 

dřevin v době vegetačního klidu, a to pouze 

podle větviček a pupenů. 



Název soutěže: RoboRAVE 2024 

 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): celostátní 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Zemanová 

Viktorie, Klouček 

Petr    

Petr Jan Němec, 

Tadeáš Bureš 

 

8.A 

 

 

8.B 

4. 

 

 

5. 

 

 

Název soutěže: korespondenční soutěž Mates 

 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…):  

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Liliana Lužná 6.A 38.  
 

  



III. Metodické sdružení: ČESKÝ JAZYK 

Vypracoval(a): Zuzana Kořístková 

 

Plánované akce:  

exkurze do Litomyšle, recitační soutěž, kino, Svitavská čtečka, programy  

v městské knihovně  

 

Uskutečněné akce:  

Exkurze do Litomyšle- pro žáky 9. ročníků ( literárně- kulturní exkurze) 

 

Recitační soutěž - školní kolo ( účast 19 žáků)  a navazující kola- postup do 

okresního kola   

 

Kino - 6. - 7. ročník: Asterix a Obelix 

 
Svitavská čtečka- literární soutěž pro žáky 9. ročníků (účast 5 žáků z 9. A), 

poprvé jsme zaznamenali velmi pěkné umístění - 5. místo E. Prchalová  z 9.A 

(Editě se podařilo probojovat  mezi dalšími cca 60 účastníky)  

 

Programy v městské knihovně:  

 

6. A Komiks – cesta ke čtenářství; Agnes a Zakázaná hora 

6. B Agnes a Zakázaná hora 

7. A Komenský v komiksu 

7. B Komenský v komiksu 

8. A Fenomén young adults  

8. B Trio fantastických žánrů aneb fantasy, sci-fi a horor 

9. A, B Deník Anne Frankové 
 

Události, zajímavosti:  

Vyučující českého jazyka se pravidelně zúčastňují webinářů zaměřené hlavně na 

sloh a literaturu (např. netradiční metody, podporu čtenářství, tvůrčí psaní, 

čtenářskou gramotnost atd.)  

 

Rozšířili jsme školní knihovnu o tituly, které nám věnovala Městská knihovna 

ve Svitavách. 

 

 

 

 

 

 



Název soutěže: Recitační soutěž  (III.kategorie: 6.-7. ročník)  

Kolo: školní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Viktorie Roidlová  6.A 1. postup do městského kola 

Kristýna Kašparová  7.A 2. postup do městského kola 

Matěj Havránek 7.A 3. bez postupu 

 

 

 

 

 

 

Název soutěže: Recitační soutěž  (IV.kategorie: 8.- 9. ročník)  

Kolo: školní 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Viktorie Zemanová   8.A 1. postup do městského kola 

Karolína Mauerová 8.B 2. bez postupu 

Michaela 

Klusáková 

8.B 3. bez postupu 

Název soutěže: Recitační soutěž  

Kolo: oblastní kolo 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Kristýna 

Kašparová 

7.A bez 

pořadí 

postup do okresního kola 



 

 

 

 

IV. Metodické sdružení: cizí jazyky 

Vypracovala: J. Svojanovská 

 

Plánované akce: školní kolo AJ olympiády, projekty v 8. a 9. třídách, pololetní 

práce v  8. a 9. třídách, návštěva Londýna 

 

Uskutečněné akce: školní kolo AJ olympiády pro 7. ročník a 8. a 9. ročník , 

projekty v 8. a 9. třídách a rozšíření do 6. a 7. tříd, pololetní práce v  8. a 9. 

třídách, návštěva Londýna 

 

Události, zajímavosti: Výlet do Londýna a následná jeho prezentace ve vestibulu 

školy s bohatou fotografickou dokumentací. 

 

 

Název soutěže: 

AJ olympiáda pro 7. ročník 

Kolo: (školní): 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

František Kovařík 7.A 1. - 

Alexandra Agu 7.B 2. - 

Anna Zieglerová 7.B 3. - 

    

 

 

 

 

Název soutěže: Svitavská čtečka  

Kolo:  oblastní 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

 Edita Prchalová  9.A 5.  



Název soutěže: 

AJ olympiáda pro  8. a 9. ročník 
Kolo: (školní): 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Zemanová V. 8.A 1. - 

Zána S. 8.A 2. - 

Pavlišová A. 9.B 3. - 

 

 

 

V. Metodické sdružení: D-Z-Ov 

Vypracoval: Mgr. Pavel Adámek 

 

Plánované akce: 

- říjen - literárně historická exkurze do Litomyšle (9. ročník)  

- březen - exkurze do židovského muzea v Praze (6. ročník)  

- červen - projekt Řecká olympiáda (1. - 9. ročník) 

 

Uskutečněné akce: 

- říjen - literárně historická exkurze do Litomyšle (9. ročník)  

- březen - exkurze do židovského muzea v Praze (6. ročník)  

- červen - projekt Řecká olympiáda (6. ročník) 

 

 

Události, zajímavosti: 

- exkurze školního parlamentu: 

o listopad - návštěva v Parlamentu ČR (4. - 9. ročník) 

o duben - exkurze v Brně, městě soudnictví (4. - 9. ročník) 

 

 

 

VI. Metodické sdružení: P-CH-Vz 

Vypracovala: Mgr. Pavlína Daňková 

 

Plánované akce: Přírodovědný klokan, exkurze do Ekocentra Paleta v 

Pardubicích pro 6. třídy, exkurze do LIKA Svitavy pro 6. a 7. třídy 

 

 

Uskutečněné akce: Dne 27. 9. navštívili žáci 9. ročníku preventivní akci s 

názvem Hrou proti AIDS, která se již tradičně koná pod záštitou SZŠ Svitavy.  

V termínu 12. 10.  proběhla v naší škole soutěž Přírodovědný klokan určená 

žákům starších ročníků majícím zájem o přírodní vědy. Letos se zúčastnilo 



celkem 14 soutěžících, bohužel nikdo nepostoupil do vyššího kola. Tři 

nejúspěšnější řešitelé jsou uvedeni v tabulce níže.  

V rámci připomenutí Dne Země přišli opakovaně žáci i učitelé  oblečeni v 

barvách modré a zelené, které symbolicky připomínají naši planetu. Dále 

proběhl sběr starého papíru. 

Žákyně 8. A třídy Viktorie Zemanová se stala úspěšnou řešitelkou Festivalu 

vědy a techniky se svým projektem Rozvíjej se poupátko. Jedná se o 

elektronický klíč k určování našich běžných dřevin podle pupenů v období 

vegetačního klidu. Za odměnu vycestovala na týdenní poznávací stáž do 

Francie. 

Letos navštívily LIKO sedmé ročníky, a to v březnu, následně šesté ročníky 

koncem června. Třída 7. A a obě páté třídy se také zúčastnily osvětové akce 

ohledně třídění odpadu pořádanou taktéž firmou LIKO 21. 6. na svitavském 

náměstí. 

4. 6. navštívily obě 6. třídy Ekocentrum Paleta v Pardubicích, kde absolvovaly 

dva programy, a to Domácí mazlíčci a Život ve vodě. Oba programy již tradičně 

měly u žáků velký pozitivní ohlas.  

V měsíci červnu také proběhlo v pořadí již 4. vyhodnocení hrobu odpadu. 

 

Školení: 

Konference Pasco - 7. 11. - Pavlína Daňková 

Činnostní výuka přírodopisu - 5. 12. - Pavlína Daňková 

Chemické centrum Jimramov - pravidelně 1x měsíčně - Pavlína Daňková 

Digi plovárna přírodopis pro 2. stupeň - 3. 10. - Dominika Dobrovolná 

Krajská konference EVVO - 28.11. - Dominika Dobrovolná 

Vzdělávací minikonference Sdílení škol podporujících nadání - 3. 4. - Dominika 

Dobrovolná 

 

 

Název soutěže: Přírodovědný klokan 

Kolo: školní - celkem 14 účastníků z 8. a 9. tříd 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Petr Němec VIII. B    1.- 2. nepostupuje 

Veronika 

Schwarzkopfová 

VIII. B    1.- 2. nepostupuje 

Christian Kohl IX. A       3. nepostupuje 



VII. Metodické sdružení: Hv-Pč-Vv 

Vypracovala: Mgr. Miroslava Báčová 

 

Plánované akce: 

 výtvarná soutěž “Ekoznámka” 

 zpívání u vánočního stromu 

 vánoční dílny 

 velikonoční dílny 
 

Uskutečněné akce: 

 charitativní výtvarná soutěž “Děti malují pro Konto Bariéry” 

 výtvarná soutěž “Ekoznámka” 

 zpívání u vánočního stromu 

 vánoční dílny 

 velikonoční dílny 
 

Události, zajímavosti: 

 
 

Název soutěže: 

 charitativní výtvarná soutěž “Děti malují pro Konto Bariéry” 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): 

celostátní 
 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Jiří Šána 6. A 
 

Umístění mezi padesáti nejlepšími 
 

Název soutěže: 

“Ekoznámka” 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): 

městské 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

Bibiana Štepanovská 9. A 1. “Ovzduší” 

Polina Klass 9. A 1. “Město Svitavy” 

Kamila Bratinová 9. B 1. “Třídíme odpady” 

Victoriie Polska 9. B 1. “Životní prostředí a my” 

Tereza Kynclová 8. A 1. “Voda ve všech podobách” 

Francesco Novotný 8. A  “Absolutní vítěz mimo kategorie” 

 



VIII. Metodické sdružení: Tělesná výchova 

Vypracovala: Mgr. Gabriela Crhová 

 

Plánované akce: Obvodní kolo ve florbalu - žáci III. kategorie 

                           Obvodní kolo ve florbalu - žákyně III. kategorie 

                           Obvodní kolo v basketbalu  - žákyně IV. kategorie 

                           Obvodní kolo v basketbalu - žáci IV. kategorie 

                           Obvodní kolo v minifotbalu  - žáci IV. kategorie 

                           Obvodní kolo ve vybíjené  - žactvo II. kategorie 

                           Pohár rozhlasu  - žáci a žákyně III. a IV. kategorie 

                           Girls Hydra cup 2024 - žákyně III. a IV. kategorie 

                           OVOV - testujeme žáky 2x ročně (podzim 2023, jaro 2024 

 

Uskutečněné akce: Obvodní kolo ve florbalu - žáci III. kategorie 

                               Obvodní kolo ve florbalu - žákyně III. kategorie 

                               Obvodní kolo v basketbalu  - žákyně IV. kategorie 

                               Obvodní kolo v basketbalu - žáci IV. kategorie 

                               Obvodní kolo v minifotbalu  - žáci IV. kategorie 

                               Obvodní kolo ve vybíjené  - žactvo II. kategorie 

                               Pohár rozhlasu  - žáci a žákyně III. a IV. kategorie 

                               Girls Hydra cup 2024 - žákyně III. a IV. kategorie 

                               OVOV - testujeme žáky 2x ročně (podzim 2023, jaro 2024 

   

 

 

Události, zajímavosti:  

 

Název soutěže: 

Obvodní kolo ve florbalu - žákyně III. kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žákyně  6. -7. tř. 4.  

 

 

 

 



Název soutěže: 

Obvodní kolo ve florbalu - žáci III. kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žáci 6. - 7. tř. 5.  

 

 

 

 

Název soutěže: 

Obvodní kolo v basketbalu - žákyně IV. kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žákyně 8. - 9. tř. 3.  

 

 

 

Název soutěže: 

Obvodní kolo v basketbalu - žáci IV. kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žáci 8. - 9. tř. 2.  

 

 



Název soutěže: 

Obvodní kolo v minifotbalu - žáci IV. kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žáci 8. - 9. tř. 6.  

Název soutěže: 

Obvodní kolo ve vybíjené - žáci a žákyně II. kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žáci 3. - 5. tř. 6.  

 

 

 

 

 

 

Název soutěže: 

Obvodní kolo v Poháru rozhlasu - žáci III. kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žáci 6. - 7. tř. 1.  

 

 

 



Název soutěže: 

Obvodní kolo v Poháru rozhlasu - žáci IV.  kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žáci 8. - 9. tř. 2.  

 

 

 

Název soutěže: 

Obvodní kolo v Poháru rozhlasu - žákyně III.  kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žákyně 6. - 7. tř. 5.  

 

 

 

 

Název soutěže: 

Obvodní kolo v Poháru rozhlasu - žákyně IV.  kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žákyně 8. - 9. tř. 6.  

 

 

 



Název soutěže: 

Girls Hydra cup 2024 - žákyně III. kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žákyně 6. - 7. tř. 6.  

 

 

 

Název soutěže: 

Girls Hydra cup 2024 - žákyně IV. kategorie 

Kolo: (školní, okresní, krajské, celostátní…): OBVODNÍ 

 

UMÍSTĚNÍ 

jméno žáka třída pořadí pozn. (postup apod.) 

žákyně 8. - 9. tř. 7.  

 

  



VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Vyhodnocení Ročního minimálního preventivního programu a Programu 

proti šikanování pro rok 2023/2024 

Vypracovala Mgr. Květa Daševičová 

Školní parlament  

Ve školním roce 2023/2024 probíhal pod vedením paní učitelky Lenky 

Vaverkové, zástupci tříd se scházeli pravidelně každé druhé pondělí. Vypsali 

dvě soutěže ve sběru starého papíru. Angažovali se v projektu města pod 

názvem PARO – Participativní rozpočet. Zde navrhli projekt „Hráznice“, což 

byl koncept dřevěné lávky na hrázi rybníka Rosnička. Dále uspořádali na oslavu 

svátku Dne Země pro všechny děti Den v modrozeleném. Celkově se nám daří 

využívat školní parlament k získávání informací, nápadů a námětů od dětí 

směrem k pedagogickému sboru a vedení školy. 

 

Spolupráce s rodiči 

V letošním roce probíhaly rodičovské schůzky každé čtvrtletí, v případě potřeby 

byli zváni rodiče do školy na individuální konzultace. Dalšími prostředky 

předávání informací rodičům byly: konzultační hodiny každého pedagoga, 

webové stránky školy (www.zsmiru.svitavy.cz), informační brožura pro rodiče, 

informační nástěnka pod hodinami a prostor v přízemí budovy. Zajímavé 

příspěvky a akce jsou zveřejňovány na Facebooku 

(facebook.com/zssvitavynamesti).  

Den otevřených dveří se ve školním roce 2023/2024 konal 4. dubna.  

Ředitelská schůzka vedení školy s rodiči proběhla v červnu 2024.  

 

Schránka důvěry   

Ve schránce důvěry nebyl v uplynulém školním roce nalezen žádný dopis. 

Přikládáme to dobře nastaveným pravidlům komunikace uvnitř školy. Žáci své 

problémy řeší okamžitě se svými třídními učiteli. Problémy obecnějšího rázu 

přenášejí prostřednictvím svých třídních zástupců do žákovského parlamentu. 

 

Pravidelné aktivity školy 

Ve školním roce 2023/2024 nabídli naši pedagogičtí pracovníci žákům školy na 

výběr z 20 zájmových útvarů. 

Škola pořádá další společné akce pro žáky popř. rodiče a veřejnost během 

celého roku. Mezi ně patří Mikuláš, vánoční a velikonoční dílny a vyvrcholením 

školního roku je projektový týden.  

Do příprav všech akcí je vždy zapojeno velké množství žáků, nejen třídní 

kolektivy, skupiny jsou tvořeny napříč oběma stupni. Žáci se učili 

komunikačním dovednostem, spolupracovat, diskutovat, vzájemně se 

podporovat, oceňovat se, fandit si atd. 

 



Specifická primární prevence 

 

1) Všeobecná primární prevence 

V roce 2023/2024 jsme spolupracovali s následujícími externími organizacemi: 

SVP Alfa Svitavy, MP Education, PČR OÚ Svitavy, Autoškola Svitavy, 

Bonanza Vendolí, z.ú a PPP Ústí nad Orlicí. 

 

 

Ročník 

termín 

 

 

Prevence 

 

 

Náplň 

 

Organizátor 

9. A, B 

27.9. 

2023 

Rizikové 

sexuální 

chování 

„Hrou proti AIDS“ peer program – žáci 

žákům, interaktivní program zaměřený na 

prevenci nechtěného těhotenství a sexuálně 

přenosných infekcí včetně AIDS 

SZŠ Svitavy 

+ Státní 

zdravotnic. 

ústav Praha 

4.A 

6.11. 

Osobní 

bezpečí 

Vlastní bezpečí – prevence úrazů, 

náhodného požití neznámých látek apod. 

PČR Svitavy 

4. B 

6.11. 

Osobní 

bezpečí 

Vlastní bezpečí – prevence úrazů, 

náhodného požití neznámých látek apod. 

PČR Svitavy 

8.A, B 

30.10. 

Prevence 

stresu 

Nestresuj se stresem – prevence stresu MP 

Education 

6.A, B 

30.10. 

Dospívání Dívky - „Čas proměn - Mezi námi 

děvčaty“…Chlapci - „Na startu 

mužnosti…krok první, druhý“ … 

MP 

Education,  

p. 

Podzimková 

5.A, B 

8.2.202

4 

Rizikové 

chování 

Rizikové chování – návyk.látky, 

adrenalinové sporty, kyberšikana popř. 

šikana 

PČR Svitavy 

6.A, B 

8.2.202

4 

Rizikové 

chování 

Rizikové chování – návyk.látky, 

adrenalinové sporty, kyberšikana popř. 

šikana 

PČR Svitavy 

1. A,B 

12.2. 

Osobní 

bezpečí 

Vlastní bezpečí – prevence úrazů, 

náhodného požití neznámých látek apod. 

PČR Svitavy 

7.A, B 

12.2. 

Rizikové 

chování 

Rizikové chování – návyk.látky, 

adrenalinové sporty, kyberšikana popř. 

šikana 

PČR Svitavy 

8.A, B 

13.2. 

Návykové 

látky 

film Revolution train (protidrogový vlak, 

návykové látky) + právní povědomí 

spojené s otázkou zneužívání návykových 

látek a rizikového chování) 

PČR Svitavy 

9.A, B 

14.2. 

Návykové 

látky 

film Revolution train (protidrogový vlak, 

návykové látky) + právní povědomí 

spojené s otázkou zneužívání návykových 

PČR Svitavy 



látek a rizikového chování) 

4.,5.roč. 

duben - 

květen 

Bezpečí 

na 

 silnici 

Dopravní výchova Tramtáryje 

Svitavy 

9. A, B 

2. 5. 24 

Online 

bezpečí 

Kyberbezpečnost – skimming, internetové 

bankovnictví a jeho hrozby, phishing, 

pharming, pc vir, malware, spyware, 

trojský kůň, hackeři, ochrana mobilního 

telefonu, jak vyvořit silné a bezpečné 

heslo, bezpečnost na sociálních sítích 

Finanční svět - peníze a jejich ochrana, 

bankovní účet a platební karta, internetové 

bankovnictví, finanční rezerva, spoření, 

zadlužování – půjčky a úvěry, exekuce, 

osobní bankrot 

Raiffeisen 

bank 

Svitavy,  

Michal 

Franěk 

 
 
2) Selektivní primární prevence 

 

V roce 2023/2024 jsme spolupracovali s externí organizací SVP Alfa Svitavy, 

Bonanza Svitavy, PPP Ústí nad Orlicí, PČR Svitavy. 

 

7. B – na základě déle trvajících problémů s chováním některých chlapců ve 

třídě proběhla intervenční hodina za spolupráce třídní učitelky, asistentky 

pedagoga a metodika prevence. 

 

7. B 

7. 4. 

2024  

Výchovné 

problémy  

Intervenční program ve třídě (třídní 

učitelka Dagmar Štulpová + as. ped. + 

metodik prevence) 

metodik 

prev., třídní 

učitel 

 

 

3) Indikovaná primární prevence 

 

V roce 2023/2024 byli někteří žáci zařazeni do tříměsíční péče v SVP Alfa 

Svitavy. Následně byli uvedeni zpět pracovníkem SVP Alfa s cílem začlenit 

žáka lépe zpět do třídního kolektivu - proběhl jednodenní intervenční program - 

zpětné začlenění do kolektivu po 3 měsíčním pobytu v Alfě, žák s rizikovým 

chováním, vliv na kolektiv. 

Bonanzu Vendolí využívali někteří naši žáci v rámci projektu Mentorská 

asistence. 

 

 

 



Nespecifická primární prevence 

 

Ročníkové projekty 

 

1) Adaptační dopoledne pro prvňáčky proběhlo v srpnu 2023 – pvňáčci se přišli 

seznámit se školou a novou paní třídní učitelkou (Jana Schindlerová – 1. A, 

Romana Štoudková – 1.B). 

2) Adaptační kurz „Veselá škola“ probíhal v rozmezí únor – duben 2024 

3) Škola v přírodě – 3. třídy s tř.uč. Gabrielou Ivánkovou a Janou Honzákovou, 

20. – 24. 5. 2024. 

4) Adaptačního kurzu se hned 2. týden v září zúčastnili žáci 6. B (13. - 15. 9. 

2023) a 6. A (12. - 14. 9. 2023), a to ve Svojanově u Moravské Třebové 

v kempu Motýlek. Cílem bylo upevnění a stmelování nového kolektivu, aktivity 

na podporu spolupráce, komunikace apod. Účastnili se speciální pedagog a 

etoped SVP Alfa a speciální pedagožka Lenka Šauerová spolu s třídními 

učitelkami – Dominika Dobrovolná – 6. A, Zuzana Kořístková – 6.B. 

5) Lyžařský výcvikový kurz 7. třídy v termínu 26. 2. – 1. 3. 2023, penzion Bez 

Jména, Čenkovice, vedoucí kurzu Květa Daševičová. Kurzu se zúčastnilo 35 

žáků, zdravotník Pavel Adámek a instruktorky Květa Daševičová, Dominika 

Dobrovolná a Lenka Šauerová. 

 

 

 

Celoškolní projektové dny, týdny 

 

1) Vánoční dílny – proběhly dne 15. 12. 2023: 1. – 3. třída v rámci třídních 

kolektivů se třídními učiteli. 4. – 9. třídy – žáci si vybrali dvě dílny, kterých se 

zúčastnili – smíšené kolektivy. Výrobky z vánočních dílen se poté prodávaly  

 

2) Projektový den Velikonoční dílny – 27. 3. 2024, žáci si měli možnost vybrat 

ze 2 dílen a udělat si velikonoční výrobky, které si odnesli domů. 

 

3) Školní Olympiáda proběhla v týdnu od 17. – 21.6. - byly vytvořeny smíšené 

skupinky žáků tak, aby skupinka pokud možno obsahovala jednoho žáka 

z každého ročníku (1. – 9). Každá skupinka měla svého garanta (jeden 

z vyučujících). Každý člen skupinky se pak účastnil všech disciplín, byli 

bodováni a body se poté zprůměrovaly. Ve čtvrtek proběhl za přítomnosti rodičů 

na stadionu Svitavy charitativní běh pro Davídka a Olympiáda byla 

vyhodnocena. Nejlepší družstva byla oceněna. V pátek se pak ještě ráno 

skupinky sešly se svým garantem ke zhodnocení Olympiády a poté se žáci 

rozešli do svých tříd za svými třídními učiteli – zpětná vazba. 

 

 



Volnočasové aktivity 

 

V roce 2023/2024 byla v naší škole opět široká nabídka volnočasových aktivit a 

zájmových útvarů. Všechny kroužky jsou pro žáky zdarma.  

 
jméno vedoucího kroužek cílová skupina čas konání místo konání 

J. Velecký programování 3. - 5. třída pátek 7:00 - 7:40 Uč. IN 1 

M. Kočvara robotika 6. - 9. třída pondělí 14:00 PC učebna 

L. Vaverková školní parlament 4. - 9. třída pondělí 7:00 
 

L. Vaverková pěvecký sbor 3. - 9. třída pondělí 13:50 2.A 

V. Vymazalová příprava na přijímací zkoušky z ČJ 9.B pátek 13:25 - 14:10 9.B 

J. Svojanovská příprava na přijímací zkoušky z M 9.B úterý 7:00 - 7:45 9.B 

M. Brázdová příprava na přijímací zkoušky z M 9.A čtvrtek 14:00 - 15:00 9.A 

M. Trejbalová vaření Masterchef 6. - 8. třída  úterý 15:00 - 16:45 kuchyňka 

J. Svojanovská školní televize 5. - 9. třída 
pondělí 14:00 - 14:45 

začínáme 16.10. 
IN 1 (nahoře) 

Z. Kořístková 

M. Trejbalová 
švadlenka - šití 7 - 9. třída 

středa 15 - 16:45 

začneme koncem října 
kuchyňka 

P. Daňková doučování z M. 8.B čtvrtek 7:00 8.B 

J. Velecký řezbářství 6. - 9. středa 14:00 - 15:00 dílny 

     D. Dobrovolná biologický kroužek 2. stupeň pátek 7:00 - 7:40 uč. P-Z 
 

    

 

Naši žáci se také účastní mnoha dalších akcí a soutěží: např. v září vybraní žáci 

– Robotický kemp v Žamberku, Festival vědy a techniky, Logická olympiáda, 

robotické, přírodovědné, recitační, výtvarné soutěže, soutěže ve sportech atd. 

Žáci se zúčastnili online matematické soutěže Pangea. 

 

 

Dotazníkové šetření 

 

Dotazníkové šetření (sociometrie) proběhlo letos v říjnu, a to ve 3. - 9. ročníku. 

Ukázalo se, že spokojené třídní klima panuje ve většině tříd. Přestože jsou ve 

třídách i žáci méně oblíbení a dochází k občasným konfliktům mezi spolužáky, 

jedná se především o zdravou vztahovou dynamiku. Třídním učitelům jsou 

známy konflikty ve třídách a řeší je v případě potřeby s žáky i s rodiči. Výsledky 

šetření projednal metodik prevence s třídními učiteli.  

Během dubna proběhlo sociometrické šetření ve 3. až 9. třídách kyberšikana – 

na základě výsledků do některých tříd objednáváme program Kyberšikana (v 

letošním roce nebylo třeba). 

  

 

 

 

 



Program proti šikanování  

 

V každé třídě byla vypracována Pravidla třídy a v prvním týdnu probrán Školní 

řád. Třídní učitel a dozory o přestávkách dohlíželi na to, aby pravidla byla 

důsledně dodržována. Samozřejmě ne vždy se to dařilo. Pokud se vyskytlo ve 

třídě nějaké porušování pravidel, řešil to s kolektivem třídní učitel. Při 

přetrvávání problémů se třídní učitel měl možnost obrátit na metodika prevence, 

který prováděl individuální rozhovory se žáky popřípadě zabezpečil pro 

třídu intervenční program.  

V letošním školním roce proběhla intervenční hodina v 7.B za spolupráce třídní 

učitelky a metodika prevence.  

V případě dalších výchovných problémů byli do školy voláni i rodiče (např. 6.A 

– problémy s Erikem Gondou, Dominikem Liškutinem), 7.B (Dominik Popilka).  

Záznamy z řešení výchovných problémů popř. rozhovory se žáky jsou 

k dispozici u metodika prevence (Deník metodika prevence). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Vzdělávání managementu školy 2 

Vzdělávání v oblasti společného vzdělávání 4 

Studium – metodik prevence 0 

Oborové vzdělávání 17 

Jazykové vzdělávání 3 

Poradenské vzdělávání 1 

Celkem: 27 

 

  



IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Základním zdrojem informací o škole je web školy www.zsmiru.svitavy.cz. 

Jedná se o redakční systém Fenomio, který dovoluje publikovat články všem 

pedagogům školy. Návštěvnost internetových stránek se drží stabilně na vysoké 

úrovni a díky propagaci na FB neustále stoupá. 

Naše škola má hojně využívané a veřejností sledované stránky na Facebooku: 

facebook.com/zssvitavynamesti. Stránky se řídí pravidly GDPR a slouží 
k předávání informací o dění ve škole. 
Aktivity školy, úspěchy žáků a novinky ze školního života jsou pravidelně 

prezentovány veřejnosti. Každý měsíc vychází článek o naší škole ve 

Svitavském informačním zpravodaji Naše město. Jednotlivé příspěvky 

nepublikuje pouze vedení školy, ale také ostatní učitelé. 

 

 

  



X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2023/2024 neprovedla ČŠI ve škole žádnou inspekční činnost. 

 

  



XI. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Státní rozpočet 

 

Č.účtu Text rozpočet 23 čerpání 23 

Příjmy                                                       
******************************************* 

691 50 Příspěvek SR celkem 33 165 065 33 135 065 

  Asistent UA 627 288 627 288 

  Mzdové prostředky 23 261 148 23 261 148 

  Ostatní osobní náklady 85 000 8 500 

  Náhrady za pracovní neschopnost 350 000 350 000 

  Pojistné ZP + SP 7 890 997 7 890 997 

  FKSP 465 223 465 223 

  Prostředky na ONIV 211 409 211 409 

  Podpora návratu do škol doučování 0 180 550 

  Podpora techn.vybav Propast UZ 33088 274 000 274 000 

  

501 50 Pomůcky do kabinetu 15 809 3 390 

501 58 Pomůcky podpůrná opatření 0 7 842 

501 51 Učebnice školní potřeby 20 600 34 383 

501 52 Pomůcky pro 1. ročník 0 9 494 

512 50 Cestovné SR 30 000 63 946 

518 50 Kurzy školení DVPP 20 000 0 

518 51 Příspěvek na plavecký výcvik 0 40 813 

521 50 Hrubé mzdy bez OON 23 261 148 23 261 148 

521 60 Hrubé mzdy - dohody 85 000 85 000 

521 66  Podpora návratu do škol doučování 0 0 

521 64 Asistent UA 627 288 627 288 

521 70 Náhrada za pracovní neschopnost 350 000 240 482 

524 50 Zdravotní pojištění 2 101 153 2 096 609 

524 60 Sociální pojištění 5 789 844 5 709 176 

525 50 Zákonné poj. prac. úrazů 100 000 100 290 

527 50 Příděl do FKSP 465 223 475 534 

527 51 Pracovní oděvy 0 0 

527 52 Osobní náklady na stravné 15 000 27 060 

518 52 Výukové programy   0 

527 54 Preventivní prohlídky zaměstnanců 10 000 8 610 

528 50 DDHM - evidovaný v tř.0   0 

  Podpora techn.vybav.Propast UZ 33088 274 000 274 000 

Celkem UZ 33353 33 165 065 33 165 065 

 

Výdaje celkem 33 165 065 33 165 065 

 

Hospodářský výsledek SR 0 

 

 



Rozpočet USC 
Č.účtu Text rozpočet 23 čerpání 23 

Příjmy                                                       ******************************************* 

672 10 Příspěvek ÚSC provozní dotace 3 019 000 2 468 656 

672 10 Příspěvek USC - odpisy 348 000 348 000 

602 11 Školné družina 120 000 148 870 

672 15 Transferový podíl 94 900 94 572 

662 10 Výnosy z úroků z BÚ 100 517 

644 10 Výnosy z prodeje materiálu   194 686 

649 15 Akce pro žáky   422 512 

648 10 Použití rezervního fondu ost.zdroje   86 431 

648 11 Ostatní výnosy-věcný dar   11 946 

648 60 Použití fondu investic   0 

649 10 Jiné ost.výnosy pojistné plnění   136 566 

649 01 Jiné ostatní výnosy  5 000 7 791 

Příjmy celkem 3 587 000 4 220 547 

Výdaje                                                      ******************************************* 

501 11 Učební pomůcky, šk.potřeby 30 000 38 498 

501 12 Materiál na opravy 5 000 4 753 

501 15 Předplatné novin a časopisů 5 000 5 422 

501 16 Čistící prostředky 42 000 43 575 

501 19 Ostatní materiál 105 000 97 904 

501 10 Materiál grant doúčt.   0 

501 30 DDHM - PRE 20 000 15 376 

502 10 Spotřeba elektřiny 290 000 204 859 

502 20 Spotřeba vody 30 000 29 804 

502 30 Spotřeba plynu 45 000 48 832 

502 40 Spotřeba tepla 1 495 000 1 230 141 

511 30 Opravy učeb.pomůcek   0 

511 40 Stavební údržba, ost.opravy 270 000 274 089 

513 10 Pojistné událost   134 256 

518 01 Bankovní poplatky 13 000 8 700 

518 11 Poštovné 5 000 1 687 

518 13 Telefonní poplatky 13 000 10 452 

518 15 Vložné na semináře 5 000 27 031 

518 18 Služby ostatní  210 000 166 451 

518 14 Náklady na stravné žáci grant   109 044 

518 17 Připojení k internetu 25 000 24 684 

518 10 Akce pro žáky   420 512 

518 19 Srážková voda, stočné 120 000 103 924 

518 22 Energetický monitoring 34 000 27 600 

518 30 Software pracovní - licence 80 000 73 954 

518 25 Plavecký výcvik   21 276 

527 21 Ochranné prac.pomůcky respirátory   0 

527 20 Režijní náklady na stravování 30 000 22 550 

527 30 Prev.prohlídky 10 000 850 

527 40 Pracovní oděvy 5 000 0 

544 10 Prodaný materiál, prac.sešity   201 360 

549 10 Pojištění osob a majetku 75 000 74 223 

549 30 Ostatní náklady TZ do 40.tis.Kč   184 712 

551 10 Odpisy DHM a budovy 348 000 347 664 

558 10 DDHM evidovaný v třídě 0 182 000 93 598 

558 20 DDNM evidovaný v třídě 0   0 

557 20 Náklady z vyřazených pohledávek   0 

551 15 Transferový podíl  95 000 94 572 

Výdaje celkem 3 587 000 4 177 578 

 
Hospodářský výsledek ÚSC                                192,84 42 969 



Fondy 
Hospodářský výsledek z příspěvku ÚSC a ostatních příjmů       42 970,00     

Hospodářský výsledek z příspěvku ESF 
 

0,00 

Hospodářský výsledek z DČ 
  

      35 008,00     

          

Hospodářský výsledek celkem 
  

77978,00 

     
Zdroje a návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

     
Rozdělení do fondů 

  Fond odměn FKSP Fond rezervní Fond reprodukce 

Přísp. ÚSC --- --- 42 970,00 --- 

Přísp.ESF --- --- 0 --- 

DČ --- --- 35 008,00 --- 

Celkem 0,00   77 978,00 0,00 

     

     
Stav fondů Fond odměn FKSP Fond rezervní Fond reprodukce 

Stav k 1.1.23 107 061 479 613 403 617 322 095 

Stav k 31.12.23 107 061 395 452 259 651 669 759 

Příděl z HV 0 0 0 0 

Fond ESF+jiné zdroje 0 0 2 103 557 0 

Stav k 1.1.24 107 061 395 452 2 363 208 669 759 

 

Fondy má škola v plné výši kryty finančními prostředky. 
 

 

Potravinová pomoc dětem 

 

Č.účtu Text 
rozpočet 
23 

čerpání 
23 

Příjmy                                                       
*******************************************       

672 10 
Příspěvek grant 
kraj     57 312 

  
Finanční dar Patron 
dětí   51 732 

Výdaje                                                      
*******************************************       

    0 0 

    0   

518 16 
Ostatní služby- 
obědy   109 044 



Dotace ESF – Šablony III 

 

Č.účtu Text rozpočet 23 čerpání 23 

Příjmy                                                       
******************************************* 

672 Příspěvek ESF a použití RF    261 259 

        

Výdaje                                                      
******************************************* 

521 80 OON ESF   24 000 

521 84 Mzdy ESF 0 175 858 

524 80 Zdravotní pojištění ESF 0 13 715 

524 81 Sociální pojištění ESF   37 786 

  Projekt.den 0 9 900 

Celkem  0 261 259 

 

 

 

 

 

 

Dotace SR UZ 33088 Propast (pořízení mobilních digitálních 

technologií) 

 

Č.účtu Text rozpočet 23 čerpání 23 

Příjmy                                                       
******************************************* 

  Příspěvek SR   274 000 

  Celkem   274 000 

Výdaje                                                      
******************************************* 

  Majetek DDHM - PRE   24 776 

  Nákup materiálu   1 946 

  Majetek DDHM    238 272 

  Software   9 006 

  Celkem 0 274 000 

 

 

 

 

 

 

 



Dotační program ESF OP JAK 

Č.účtu Text rozpočet 23 čerpání 23 

Příjmy                                                       
******************************************* 

  Příspěvek ESF OP JAK 0 406 076 

  Celkem 0 406 076 

Výdaje                                                      
******************************************* 

  OON ESF  0 50 400 

  HM  ESF  0 141 065 

  Ostatní materiál  0 61 511 

  DDHM 0 98 176 

  Semináře a školení 0 6 903 

  Výuková software 0 0 

  Ostatní služby 0 4 000 

  ZP + SP 0 41 185 

  FKSP 0 2 836 

Výdaje celkem 0 406 076 

 

 

Výnosy z hospodářské činnosti 

Č.účtu Text rozpočet 22 čerpání 22 

Příjmy                                                       
******************************************* 

603 90 Tržby za nájemné 0 42 624 

644 90 Prodej materiálu šk.mléko 0 0 

649 90 Ostatní výnosy - půjčovné 0 0 

Příjmy celkem   42 624 

Výdaje                                                      
******************************************* 

501 90 Ostatní materiál - DČ 0 0 

502 90 Spotřeba energie - DČ 0 0 

511 90 Opravy DČ 0 0 

518 90 Ostatní služby DČ 0 0 

521 90 Hrubé mzdy - DČ 0 5 130 

521 91 Zák.pojištění prac.úrazů 0 49 

524 90 Zdravotní pojistné - DČ 0 462 

524 91 Sociální pojistné - DČ 0 1 272 

527 90 FKSP - příděl - DČ 0 103 

549 90 Jiné ostatní náklady 0 0 

Výdaje celkem   7 016 

  Hospodářský výsledek DČ 35 608 

  



XII. Další informace o škole 

 

1. Školní družina 

 

Vedoucí vychovatelka:  Kateřina Pikovská 

Vychovatelky:  Hana Burianová 

   Hana Šálýová 

   Nikola Ficková (od 1. 5. 2024 Denisa Kolenová) 

 

Ve školním roce 2023 - 20243 navštěvovali naši žáci 1. stupně opět 4 oddělení 

školní družiny. Její provozní doba je ráno od 6:00 do 7:30 a odpoledne od konce 

vyučování do 16:30. 

Plán činností školní družiny je velice pestrý a je přizpůsoben aktuálnímu 

ročnímu období. Děti poznávají město Svitavy na častých procházkách, paní 

vychovatelky pořádají například Drakiádu, Mikulášskou nadílku nebo Spinkání 

ve škole. Děti společně navštěvují bruslení, plavání a užijí si společně spoustu 

her a zábavy. 

 

 

2. Činnost školního speciálního pedagoga 

Zpracovala Mgr. Lenka Šauerová 

 

V průběhu tohoto školního roku jsem se nejvíce věnovala reedukaci 

specifických poruch učení.  

Ve většině případů jsem byla v úzkém kontaktu se zákonnými zástupci, kteří 

přicházeli na konzultace výchovných či vzdělávacích obtíží dítěte, 

individuálních vzdělávacích plánů dítěte nebo pro radu, jak z oboru speciální 

pedagogiky, tak i konzultovat výběr vhodného odborníka, ke kterému bylo 

potřeba s dítětem zajít (např. logoped). 

Také jsem velmi úzce spolupracovala s jednotlivými vyučujícími, kterým jsem 

byla hlavně nápomocna při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů 

integrovaných žáků, nebo plánů pedagogické podpory. Také jsme společně 

konzultovali aktuální potíže daných žáků. 

K pravidelným aktivitám speciálního pedagoga patří spolupráce na zápisu 

prvňáčků, který v tomto školním roce proběhl na konci dubna. 

V říjnu 2023 provedla logopedka Mgr. Lenka Novotná ze SPC a PPP Ústí nad 

Orlicí logopedickou depistáž vybraných žáků z první třídy. Několika dětem byla 

doporučena návštěva logopeda. 

 

 

 

 

 



Přehled speciálně pedagogické péče (do 16. 6. 2023) 

Emil Novotný, 1. A (od listopadu)  45min/týden 18 setkání 

Sebastian Taragoš, 1. A (od února)  45min/týden 11 setkání 

Regina Carmen Taragošová, 2. A (od února)45min/týden 9 setkání 

Vojtěch Horský, 3. A     45min/týden 19 setkání 

Judita Hanáková, 3. A (od prosince)  45min/týden 14 setkání 

Miroslav Chour, 3. A (od ledna)  45min/týden 12 setkání 

Radim Štosek, 3. B    45min/týden 17 setkání 

Matyáš Kumhala, 4. A    45min/týden 23 setkání 

Pavlína Němcová, 4. B     45min/týden 22 setkání 

Jan Hynek, 5. A     45min/týden 24 setkání 

Pavel Joska, 6. A     45min/týden 20 setkání 

Vojtěch Jakubec, 6. B    45min/týden 20 setkání 

Zdeněk Jakubec, 6. B    45min/týden 20 setkání 
 

 

3. Školní parlament – Škola pro demokracii 

Naše škola se může pyšnit svým školním parlamentem. Děti, které jej pravidelně 

navštěvují, poctivě pracují na vylepšování školního prostředí. Za svoji práci a 

čas, který této činnosti věnují, se jim naskytla možnost navštívit Parlament ČR v 

Praze. Exkurze se konala na konci měsíce listopadu. Všechny děti si ji velmi 

užily, první část prožily přímo v prostorách poslanecké sněmovny. Po 

komentované prohlídce děti ještě čekala historická procházka městem. 

Školní parlament je složen ze zástupců tříd od čtvrté třídy výše. Návrhy a 

nápady dětí se přes tento důležitý orgán dostávají k vedení školy. 

Vedení školního parlamentu převzala v průběhu roku paní učitelka Ing. Lenka 

Vaverková. 

Již 5 let jsme zapojeni do projektu Škola pro demokracii a jsme rádi, že se nám 

díky této aktivitě daří zlepšovat práci našeho školního parlamentu  

a zvyšovat tak zájem dětí o dění ve škole. 

 

 

4. Školní televize získala 1. místo 

Naše televize získala 1. místo v celorepublikové soutěži Objektiv 2023 v 

kategorii skupin 13-16 let. Členové školní televize soutěžili snímkem 

Pohlednice ze Svitav. Filmem se snažili přiblížit Svitavy ostatním 

návštěvníkům. Snímek zachycuje historické i současné budovy našeho města a 

památná místa, která jsou okomentována samotnými žáky. A posuďte sami, že 

jsou velice zdatnými střihači, kameramany, ale i scénaristy. 

Natáčení si velmi užili, protože hned v úvodu filmu uvidíte záběry na Svitavy ze 

střechy naší školy. A ne každý se sem dostane a může se rozhlédnout po okolí. 

 



5. Zájezd do Anglie 

Vydali jsme se s našimi žáky za památkami Londýna. První den jsme strávili na 

cestě v autobusu. Cesta byla dlouhá a náročná. Do francouzského Calais jsme se 

dopravili kolem 3. hodiny ráno následujícího dne. Prvním zážitkem se tak stala 

cesta trajektem do anglického Doveru. Anglie nás přivítala svým typickým 

počasím, tedy mlhou spojenou se slabým deštěm. Z trajektu jsme se přesunuli do 

Greenwich, kde nás čekala plavba lodí do centra. Odtud jsme vyrazili k 

budovám parlamentu a Westminsterskému opatství. Zde se žáci dozvěděli 

mnoho zajímavostí o budově parlamentu, včetně její dominanty - Big Benu. 

Následně jsme pokračovali spletitou cestou londýnskými uličkami k muzeu 

voskových figurín Madame Tussauds. Zde jsme si prošli trasu zobrazující 

nejznámější britské osobnosti, báli jsme se ve strašidelné věznici a byli jsme na 

4D filmu s hlavními hrdiny studia Marvel. Z muzea jsme se vydali metrem na 

vyhlídku London Eye, odkud jsme pozorovali londýnské památky. Prošli jsme 

se také kolem Trafalgar Square, Piccadilly Circus, Buckinghamského paláce a 

nakonec St. James parkem. V závěru dne jsme ubytovali u našich anglických 

rodin. 

Třetí den jsme se vydali na jižní pobřeží Anglie. Nejprve jsme se podívali do 

Wilmingtonu, kde jsme obdivovali 1600 let starý mohutný strom a spatřili jsme 

jednu z anglických záhad - Long Man. Následně jsme vyrazili do Eastbourne a 

do Beachy Head. Počasí nám velmi přálo, a tak jsme si zde užili krásnou 

vyhlídku na pobřeží a křídové útesy, mezi nimiž byly i velmi známé Seven 

Sisters. Naše cesta pokračovala právě na toto místo, kde jme se prošli po 

oblázkové pláži a vyšli jsme si kopec, ze kterého bylo vidět na celé okolí. 

Nakonec jsme se podívali do Brightonu. Zde jsme si užili zábavní atrakce, které 

byly rozprostřeny po celém mole. V závěru jsme se prošli v uličkách starého 

rybářského města k původnímu velkému sídlu královny Viktorie. Spokojeni a 

nabití sluníčkem jsme se vrátili k rodinám. 

Čtvrtý den jsme se vydali parkem k paláci Kensington, kde bydlela princezna 

Diana. Pokračovali jsme do Natural History Museum, kde jsme si prošli 

zajímavé expozice. Nejvíce nás zaujala expozice s pohyblivými dinosaury a 

obrovská kostra velryby, která visela přímo nad našimi hlavami ve vstupní hale. 

Následně jsme se projeli doubledeckerem po Londýně a zavítali jsme do St. 

Paul's Cathedral. Podívali jsme se také k replice Shakespearova divadla Globe a 

prošli jsme se po mostě Millennium Bridge, který je známý z filmu o Harrym 

Potterovi. Poté jsme se už vydali k našim anglickým rodinám, kde jsme strávili 

poslední noc. 

Poslední den jsme se hned po snídani rozloučili s anglickými rodinkami a vydali 

jsme se na poslední prohlídky. Prošli jsme se kolem loděnice, přes 

monumentální Tower Bridge, prohlédli jsme si britskou válečnou loď a 

pokračovali jsme k památníku londýnského požáru roku 1666. Následně jsme 

zamířili k pevnosti Tower. Zde jsme si prohlédli korunovační klenoty a prošli 

jsme si zajímavé expozice pevnosti. Následovala cesta do parku za zvířátky, 



poté zastávka u historické plachetnice Cutty Sark. Náš výlet se již chýlil ke 

konci, a proto jsme se vydali kolem nultého poledníku ke královské observatoři 

až k našemu autobusu. 

Všichni jsme si náš výlet náramně užili a snad mohu mluvit za všechny, že 

všude je dobře, ale doma nejlépe. 

 

6. Finanční gramotnost 

Aby naši žáci obstáli v životě před výzvami a nástrahami, které pro ně svět 

internetu a on-line služeb neustále připravuje, pozvali jsme do školy odborníky z 

praxe. O internetovém bankovnictví, bankovním účtu, platební kartě, dluhové 

pasti a především o bezpečném zacházení s nimi přišel žákům devátých ročníků 

prezentovat pan ředitel svitavské pobočky Raiffeisen bank pan Michal Franěk s 

kolegyní. Děkujeme jim za jejich čas a ochotu. 

Na závěr jsme ještě dostali odkaz na hru, kde si vyzkoušíme, jestli umíme obstát 

před různými kyber útoky a budeme se dále vzdělávat ve finanční matematice. 

 

7. Den Země 

Na výzvu našeho školního parlamentu přišla dnes většina žáků i pedagogů v 

modrém nebo zeleném oblečení. Barvami naší planety si připomínáme svátek 

Dne Země. Ale nezůstáváme jen u symboliky. K ochraně přírody přistupujeme 

velice aktivně. V současné době například probíhá soutěž ve sběru starého 

papíru.  Každý ať přispěje ke společnému dílu měrou, kterou je schopen. Naše 

planeta si péči zaslouží, vždyť je tak krásně pestrá a má mnohem víc barev, než 

kolik odstínů modré a zelené se nám dnes sešlo ve školním vestibulu. 

 

8. Dobročinná sbírka 

Sbírka pro Centrum J.J.Pestalozziho. V pátek 14. 6. se dobrovolníci z 9. tříd 

zúčastnili takzvané knoflíkové sbírky.  

Ve dvojicích si vyzkoušeli jaké to je oslovit lidi na ulici, jestli by se chtěli 

podílet a pomoci finančně na sbírce pro Centrum J.J.Pestalozziho. Žáci si tak 

ověřili své komunikační dovednosti a byli vystaveni jak velmi pozitivním 

reakcím, tak se snažili i v klidu řešit konfliktní situace, na které byli ve škole 

nejen připraveni, ale následně je také sdíleli. Tyto zkušenosti je obohatily v 

komunikačních dovednostech a navíc tito žáci měli dobrý pocit z dobrovolnické 

práce, kdy se rozhodli pomoci druhým.  

 

9. Školní olympiáda 

Sportovní projektový týden proběhl od 17. do 21 června. Děti byly rozděleny do 

družstev napříč ročníky a budou společně plnit různé sportovní a zábavné 

disciplíny. Ve čtvrtek 20. 6. 2024 vyvrcholila Školní olympiáda nejen 

slavnostním vyhlášením výsledků, ale především charitativním během pro 

Davídka. Tuto sbírku si žáci sami vybrali.  



Jsme velice šťastní, že se můžeme podělit o velikou radost z výsledku 

charitativního běhu v závěru naší olympiády. Všichni žáci ve třídách vybírali 

charitativní sbírku a odhlasovali, kterou chtějí svým během podpořit. 

Rodiče a jejich blízcí žákům přislíbili finanční částku za každé uběhnuté 

kolečko na svitavském stadionu. Získaný obnos na konto pro Davídka činí  

69 220,- Kč. Moc děkujeme rodičům a všem sponzorům za podporu a dětem za 

sportovní nasazení. 

Další zajímavé akce školy 

Vítání prvňáčků 

Výuka plavání  

Lyžařský výcvikový kurz 

Škola v přírodě 

Tematické exkurze 

Po stopách litomyšlských osobností 

Ekocentrum Paleta 

 Historické exkurze 

Do středověku 

 Podpora čtenářství 

Pasování na čtenáře 

Naše školní knihovna 

Noc v Bradavicích 

Sběr papíru 

Zpívání pod Vánočním stromem 

Rozloučení s deváťáky 

Projektové dny 

Vánoční dílny  

Velikonoční dílny 

Školní olympiáda 

 

Nejlepším zdrojem informací o životě školy jsou naše webové stránky, které 

mohou sloužit jako kronika. Jsou zde zaznamenány všechny akce více než deset 

let zpět s bohatou fotografickou dokumentací. www.zsmiru.svitavy.cz  

 

 

  

http://www.zsmiru.svitavy.cz/


XIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů a projektů 

financovaných z cizích zdrojů 

 

1) Operační program Jan Amos Komenský  

Ve školním roce 2023 – 24 jsme zahájili dvouletý projekt OP JAK, který je 

financován ze zdrojů EU.  

Finanční prostředky využíváme na hrazení: 

a) nákladů na speciálního pedagoga 

b) nákladů na kariérního poradce 

c) nákladů na školního asistenta 

d) nákladů na inovativní vzdělávání 

e) nákladů na inovativní vzdělávání v ŠD 

f) nákladů na DVPP 

 

 

2) Potravinová pomoc dětem 

V rámci Operačního programu Potravinové a materiální pomoci dětem 

financovaného Evropskou unií a organizovaného Pardubickým krajem bylo ve 

školním roce 2023-24 podpořeno 27 dětí, jejichž rodiny se nacházejí ve hmotné 

nouzi. 

 

3) Ovoce, zelenina a mléko do škol 

Státní intervenční zemědělský fond organizuje dlouhodobý projekt, díky 

kterému naši žáci dostávají pravidelně zdarma ovoce, zeleninu a mléčné 

výrobky. Ve školním roce 2023 – 24 byl bohužel, kvůli vládním úsporám 

omezen pouze na děti 1. stupně.  

 

4) Národní plán obnovy  

V roce 23 – 24 pokračoval projekt Prevence digitální propasti. Finanční 

prostředky škola použila za účelem pořízení mobilních digitálních technologií.  

Dle potřeby a vlastního uvážení je škola bude zapůjčovat žákům s cílem, aby 

žáci měli k dispozici mobilní digitální zařízení pro běžnou výuku a výuku 

distančním způsobem. 

Škola je v současnosti vybavena dostatečným množstvím mobilních digitálních 

pomůcek, aby mohla účinně zasáhnout v případě potřeby. 

 

5) Rekonstrukce zadního traktu 

Obdrželi jsme dotaci z prostředků MAS. Realizujeme za finanční podpory 

Evropské unie projekt „Modernizace odborných učeben ZŠ Svitavy, náměstí 

Míru 73“.   

Dotace je poskytnuta v souladu s Integrovaným regionálním operačním 

programem 2021-2027  „IROP“ – Programovým dokumentem IROP 2021-2027 

na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaného podle § 14 odst. 4 ve 



spojení s § 14m zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Investice řeší modernizaci polytechnické učebny a jejího kabinetu, modernizaci 

multifunkční učebny a přilehlé chodby, modernizaci učebny praktických 

činností 1. stupně a jejich kompletní vybavení. Pořízením schodolezu dojde k 

zajištění bezbariérovosti. 

Výchozí stav učeben byl naprosto nevyhovující. Nacházejí se v suterénu 

v zadním traktu budovy školy. Výuka technických a řemeslných činností zde 

probíhá ve velmi nevyhovujících prostorách. Vybavení dílen bylo zastaralé, 

žákovské pracovní stoly pocházely ze 70. let minulého století. Prostory učeben 

naprosto nevyhovují podmínkám současných trendů ve výuce technických a 

řemeslných činností, ani hygienickým podmínkám. V prostorách všech tří 

učeben byly původní všechny vnitřní instalace, původní podlaha, a veškeré 

vybavení bylo mnoho let staré. Nevyhovující byly také úložné prostory dílen a 

kabinetu. Materiál, nářadí i stroje byly v kabinetu volně loženy v místnosti, což 

bránilo bezpečnému pohybu a práci v místnosti. V dílnách jsou pomůcky 

uloženy na nevyhovujících regálech. Největším problémem těchto učeben a 

hlavním deficitem byla nedostatečná vybavenost kvalitními nástroji a nářadím. 

Stávající stav vybavení již neumožňoval plnohodnotné využití dílen. Nástroje a 

nářadí bylo již zastaralé, poškozené či nefunkční.  

Prostory učeben neplnily svou původní funkci, a to podporovat žáky v rozvoji v 

polytechnických dovednostech.  

V červnu 2024 proběhla výběrová řízení na dodavatele stavby, nábytku a IT 

vybavení. V červenci byla rekonstrukce zahájena a v srpnu 2024 v pořádku 

dokončena. 

Od září 2024 bude škola disponovat třemi úplně novými učebnami. Jedná se o 

polytechnickou dílnu s moderním vybavením, multifunkční mediální učebnu se 

sadou nových notebooků pro výuku jazyků a dále o učebnu praktických činností 

pro 1. stupeň. 

 

  



XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Odborová organizace na škole nepracuje. Vedení školy úzce spolupracuje 

s metodickými sdruženími, pravidelně diskutuje se zaměstnanci na tematických 

strategických poradách, v případě potřeby se schází se zástupci jednotlivých 

zaměstnaneckých skupin v rámci tzv. Kolegia školy. Jsou nastavena pravidla a 

postupy pro širokou informovanost všech zaměstnanců školy o plánech, 

směřování a záměrech vedení školy. Zásadní změny a rozhodnutí jsou 

diskutována se zaměstnanci a přijímána v podobě přijatelné pro většinu 

pracovníků školy. 

Škola spolupracuje s firmami ve městě. Aby pokryla potřeby odborné výuky 

žáků, využívá například vzdělávací program společnosti LIKO, zaměřený na 

odpadové hospodářství, ekologii a recyklaci odpadů. Dále program České 

spořitelny o finanční gramotnosti. Dále využívá odborných služeb svitavských 

středních škol na osvětových a výukových akcích jako jsou Zdravohrátky, 

Technohrátky nebo Hrou proti AIDS, případně Soutěž tvořivých rukou. 

V letošním školním roce probíhala opět úzká spolupráce s Oblastní 

pedagogicko-psychologickou poradnou Ústí nad Orlicí, pracoviště Svitavy. 

Společně byla vyhodnocena péče o všechny žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Výchovná poradkyně se účastnila metodického setkání výchovných 

poradců a konference o začleňování žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Spolupráce se týkala nastavení konkrétních podpůrných podmínek 

pro žáky se SVP a zajištění vhodných pomůcek. 

Velice si ceníme spolupráce s organizacemi ve Svitavách, jako jsou Muzeum 

města Svitavy, střední školy, Městská knihovna, Hasičský záchranný sbor České 

republiky ve Svitavách, Policie České republiky. Tyto organizace zaštiťují 

vynikající preventivní programy a zkvalitňují povědomí našich žáků o světě, ve 

kterém se pohybují. 

  



XV. Závěr 

 

Tato zpráva shrnuje údaje, informace a data za školní rok 2023 – 24. Ve školství 

se prohloubila krize financování. První pololetí tak poznamenala celostátní 

stávka pedagogů. Cílem stávky bylo odvrátit nemilosrdné škrty ve financování 

škol. Nešlo o stávku za zvýšení platů. Protest byl zaměřen proti propouštění 

učitelů a asistentů. Stávka bohužel nebyla úspěšná. MŠMT zkrátilo školám 

pHmax pro rok 2024 – 25navzdory všem oprávněným protestům přibližně o 5%. 

V naší škole to způsobilo snížení o jeden úvazek pedagoga. 

I přes nepříznivý vývoj financování českého školství se nám podařilo udržet 

výuku ve školním roce 2023 – 2024 na vysoké a náročné úrovni. Dále jsme 

prohloubili naše vztahy s rodiči, zlepšili vybavení školy z různých dotačních 

titulů a daří se nám rozvíjet kvalitní a přátelské vztahy mezi kolegy na 

pracoviště, kde panuje přívětivá atmosféra. 

 

 


